

دیهلمات

تشدید تنش‌ها با ایران بسیار خطرناک است وزیر امور خارجه آلمان درباره سیاست‌های دونالد ترامپ در قبال ایران و عواقب تشدید تنش‌ها با تهران هشدار داده لغو برجام را خطا ارزیابی کرد. «هایکو ماس"، درباره تشدید اختلافات با ایران و عواقب احتمالی سخت آن هشدار داده گفت: تشدید تنش‌ها در این راستا می‌تواند بسبب خطرناک باشد. این توافق هسته‌ای تا به حال در این راستا که این تنش‌زایی حاصل نشود نقش داشته است.

وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: ما همچون سابق لغو توافق هسته‌ای با ایران را یک خطا می‌دانیم، هیچ کس ادعا نمی‌کند که این توافق کامل است، اما در هر صورت بسیار بهتر از در دست نداشتن هیچ توافقی است. هایکو ماس همچنین ابراز کرد: ما در حمایت از این توافق مبارزه می‌کنیم چرا که این در راستای منافع امنیتی ما است که در منطقه امنیت ایجاد و شفافیت خلق شود.
 فارس



درداشیه

ادعای همراهی اروپا با آمریکا مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه‌ای ادعا کرد دولت‌های اروپایی به سمت پذیرش تحریم‌های آمریکا علیه ایران حرکت می‌کنند. جان بوتنون درباره خروج برخی از شرکت‌های اروپایی از ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا مدعی شد: اروپایی‌ها در ابتدا فکر می‌کردند ما به آنها معافیت‌هایی اعطا می‌کنیم که بتوانند به تجارت در ایران ادامه دهند. فکر می‌کنم ما این را روشن مطرح کرده‌ایم که معافیت‌ها و استثناءها، انگشت‌شمار خواهند بود. مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه، پذیرش تحریم‌های آمریکا در میان کشورهای اروپایی را با حالات روحی-روانی فرد سوگووار مقایسه و ادعا کرد دولت‌های اروپایی نیز همانند فرد سوگووار، ابتدا وقوع بحران را انکار خواهند کرد اما در نهایت آن را خواهند پذیرفت. گفتنی است، آمریکا تلاش می‌کند تا کشورهای اروپایی را با تحریم‌های خود ایرانی همراه کند
 صداوسیما



معادله

اروپا نخستین بار قاطعانه با مواضع آمریکا مخالفت می‌کند مقام پارلمانی روسیه می‌گوید، مخالفت اتحادیه اروپا با تحریم‌های آمریکا علیه ایران نشان می‌دهد اروپا برای نخستین بار سعی دارد قاطعانه در برابر اعمال فشار واشنگتن مقاومت و صرفاً بر اساس منافع خود عمل کند. «لئونید اسلوتسکی" معتقد است تصمیم اتحادیه اروپا برای جلوگیری از تحریم‌های آمریکا علیه ایران، نشان می‌دهد که بروکسل برای نخستین بار چنین قاطعانه و عملیاتی با مواضع آمریکا مخالفت می‌کند، هرچند دلیل این موضع‌گیری، بیشتر ملاحظات اقتصادی است.

وی نوشت: به‌منظر می‌رسد اتحادیه اروپا به خود آمده و زندگی بر اساس عقل سلیم را آغاز کرده است. این مسئله را می‌توان از برخورد بروکسل نسبت به اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران نتیجه‌گیری کرد. واقعیت این است که این نخستین بار در تاریخ جدید اتحادیه اروپا است که آنها به این شکل قاطعانه با مواضع آمریکا مخالفت می‌کنند.
 مه‌ر

پیوندها

پنج‌شنبه | ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۸۱۲۷

اصلاح روابط با رژیمی که علیه ایران ائتلاف تشکیل می‌دهد

ظریف: تهران به دنبال اصلاح رابطه با عربستان، امارات و بحرین است

گروه رویداد

وزیرخارجه کشورمان اعلام کرده: به دنبال اصلاح رابطه با عربستان، امارات و بحرین هستیم؛ محمد جواد ظریف یادآور شد؛ همواره از گفت‌وگو استقبال کرده‌ایم، اما آمریکایی‌ها مدعی شدند می‌خواهند فروش نفت ایران را به صفر برسانند که اصلا شدنی نیست.

بیش از دو‌سال است که روابط دیپلماتیکی بین ایران و عربستان وجود ندارد، آن هم به دلیل اتفاقاتی که با اعدام شیخ نمر آغاز شد و برخی نازران سیاسی معتقدند که این اقدام‌عامدانه از سوی سعودی‌ها برای تحریک تحریم ایران بوده و سپس با ماجرای تلخ حادثه منا و حمله به سفارت ریاض در تهران تنش میان دو کشور را به حدی رساند که قطع روابط دیپلماتیک ایران و عربستان را رقم زد. البته پیش از این اتفاق شاهد شایعت‌هایی از سوی سران سعودی را شاهد بودیم اما، دشمنی این رژیم –متحجر با جمهوری اسلامی ایران از همان زمان تعطیلی سفارت عربستان در تهران و اخراج سفیر کشورمان از ریاض روند سعودی گرفت و همچنان نیز ادامه دارد چنانچه سران این رژیم عقب افتاده و متحجر تقلا زیادی برای تضعیف نقش جمهوری اسلامی ایران در معادلات منطقه داشتند و مقامات کنورشان نیز با اتهام زنی‌های مکرر ایران به عنصر بی‌ثبات‌کننده منطقه معرفی می‌کنند.

ماجرا از آن جا جالب‌تر می‌شود که این کشور با دلارهای نفتی دیگر کشورها نظیر بحرین، کویت و امارات مدعی عربی‌ان ساختن نفت به اتهام زنی و همراهی با سیاست‌هایش می‌کند.

البته دلارهای سعودی در راه پرورش توریسم در سوریه، عراق و بسیاری دیگر از کشورها و نیز بر هم زدن آرامش منطقه حمله به مردم بیگناه یمن صرف می‌شود آن هم با حمایت‌های همه جانبه آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی. البته رژیم استکبارگر آمریکا از این فرصت دشمنی عربستان با ایران برای دوشیدن سعودی‌ها و تشکیل ائتلافی عربی علیه تهران بیشترین بهره را برده است. سران سعودی نیز که در توهم رهبری بر منطقه به سر می‌برند و فاقد هرگونه تفکر دموکراسی و احترام به تمامیت ارضی کشورها و برقراری صلح و امنیت در منطقه هستند، بهترین زمان را برای مهار تهران دانسته‌اند.

به عبارت دیگر پشت گرمی سران سعودی به قدرت‌های فرامنطقه‌ای ویژه آمریکاست. در واقع، آمریکا برای آنها در حکم ارباب قلچماقی است که می‌توانند پشت سرش نهند شوند به خیال خام خود اقدامات ملت ایران را بر زبان در آورند.

حالا از آقای ظریف باید پرسید اینکه می‌گوید به دنبال اصلاح روابط با سران سعودی هستیم از برقراری روابط و گفت‌وگوها استقبال می‌کنید آیا با سران سعودی که مقاماتشان تقریبا هر روز ایران را به برهم زدن آرامش و ثبات در منطقه متهم می‌کنند و کشورهای دیگر همچون بحرین و امارات را نیز علیه تهران تحریک می‌کنند، می‌خواهید روابطتان را اصلاح کنید؟ آیا با کشوری که روابط پنهان و آشکار با رژیم صهیونیستی دارد در اتق فکر‌های این رژیم غاصب صهیونیستی حضور و برای دشمنی با ملت ایران برنامه بیزی‌های بلند

مدت دارند می‌خواهید دوباره گفت‌وگو کنید؟ این رژیم سعودی تجاوز تقریبا هر روز خودنش قرا می‌دهد با این اقدام تلاش دارد تا سناریوهای ضد ایرانی اش را نیز پیش برمد می توان پای مذاکره و به فکر از سرگیری روابط افتاد؟ آیا واقعا خود سران سعودی علاقه‌مند به از سرگیری این روابط هستند؟ رژیمی که تمام حیات خویش را در حفظ ارتباط و بردگی آمریکا می‌داند قابل اعتماد است؟ آقای ظریف! اصلاح رفتار با عربستان دقیقا به چه معنا است؟

در ادامه مصاحبه ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکرات ایران و ۴۰۱ درباره بسته پیشنهادی به نتیجه مشخصی رسیده است؟ گفت: بسته پیشنهادی اروپا دارای خطوط کلی مشخصی است که توسط آن اعلام شده از جمله آنکه مسیر بانکی برای تبادلات مالی ایران وجود داشته باشد و فروش نفت ایران نیز در سطح کنونی باقی بماند. تحریم‌های مرتبط با این موضوعات در آ‌ماه همان (نوامبر) عملیاتی می‌شود.

وی که با روزنامه ایران دیلی گفت‌وگو می‌کرد، افزود: اقدامات دیگری هم در چارچوب حفظ برجام شامل فعال کردن شرکت‌های کوچک و متوسط و رایزنی‌هایی برای احیای قانون جلوگیری از اجرای تحریم ها (قانون انسداد تحریم ها) و صدور مجوز بانک سرمایه گذاری اروپا نیز صورت گرفته است. در جریان تلاشی های گسترده‌ای هم که بنده در خلال سفر به سنگاپور برای امضای قرارداد مودت به «ا سه ان» داشتم به این نتیجه رسیدم اروپایی‌ها نه تنها در داخل اتحادیه اروپا برای حفظ برجام کار می‌کنند، بلکه خارج از اتحادیه هم کارهای گسترده ای انجام داده اند.

وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: به عنوان مثال اروپایی‌ها جداگانه و تک به تک با کشورها صحبت کرده اند که خرید نفتشان را از ایران افزایش دهند یا از برخی کشورهایی که تاکنون خریدار نفت ایران نبوده اند، خواسته اند از این نفت بخرند، همچنین از کشورها خواسته اند تا از الگوی مشابه فعال سازی حساب‌های بانک مرکزی ایران در بانک‌های مرکزی اعضای اتحادیه اروپا که خود اتحادیه در حال عملیاتی کردن آن است، استفاده کنند. نتیجه مجموعه این اقدامات، انزوای آمریکا بوده است.

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه در این اقدامات چه سطحی از انتظارات ایران را در چارچوب منافع محقق می‌سازد؟ گفت: اقدامات اروپایی‌ها هنوز در حدی نیست که توقع داشته‌ایم، اما معتقدیم در مسیر درست حرکت می‌کنند.

ظریف افزود: برخی از تحریم هایی که از روز یکشنبه اجرایی شد، مانند تحریم اسکانس دلار، از جمله موضوعاتی بوده که آمریکایی‌ها همواره و حتی زمانی که عضو برجام بودند، با توجه به شرایط ویژه و میزان اسکناسی که در ایران مورد استفاده قرار می‌گرفته است، درباره آن مانع تراشی می‌کردند لذا از اروپایی‌ها انتظار اقدامات بیشتر داریم؛ با این وجود معتقدیم اقدامات خوبی برای حفظ برجام داشته‌اند. وی تصریح کرد: برای نمونه ورود ۵ فروند هواپیمای ATR به ایران نتیجه تلاش دولت های

اروپایی و فشار آنها به آمریکا بود و توانستند مجوز صادرات تعداد موجود هواپیمای ATR که قابل ارسال به ایران بود را بگیرند، این در حالی است که اولین اقدام آمریکایی‌ها درباره تحریم ها در حوزه هواپیما و باطل کردن مجوز فروش آن به ایران بود که نشان دهنده ماهیت ضد حقوق بشری این کشور علیه ایران است.

وی ادامه داد: در شرایطی که آمریکایی‌ها برای باطل شدن سسایر مجوزها تا ۶ اوت (۱۵ مرداد) صبر کرده بودند اما برای تحریم هواپیما تا این تاریخ صبر نکردند و از همان روز اول اقدام به این کار کردند. همین موضوع کافی است تا جامعه جهانی متوجه شود میزان عناد دولت آمریکا با مردم ایران در چه حد است که موضوعی که کاملا جنبه انسان دوستانه دارد را زیر پا می‌گذارند و حفظ سلامتی مسافران هوایی ایران را نشان می‌دهد و بعد ادعای حمایت از مردم ایران را هم دارد.

ظریف اظهار داشت: مجموعه اینها نشان می‌دهد هرچند اقدامات اروپایی‌ها در حد انتظار ما نبوده است اما در جهت صحیح اقدام کردند و انصافا به تعهدات خود در چارچوب برجام متعهد بوده اند و تعهدات سیاسی خود را به روشنی اعلام کرده و آنها را پیگیری کرده اند اما برای عملیاتی کردن این تعهدات انتظارات بیشتری داریم و معتقدیم بخش مهمی از این تعهدات باید پیش از اجرایی شدن تحریم‌های نفتی و بانکی عملیاتی شود.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که «یعنی معتقدید ۴۰۱ تا مهلت سررسید تحریم‌های نفتی ایران می‌توانند رهاکارهای مقابله با این تحریم‌ها را عملیاتی کنند؟» گفت: بر اساس مشاهداتمان از روندی که در جامعه بین الملل جریان دارد و مقاومتی که تمامی کشورها و نه فقط اروپایی‌ها بلکه شرکای نفتی ایران برابر بازگشت تحریم‌های آمریکا داشتند، معتقدیم می‌توانیم تضمین‌های لازم برای حفظ برجام را به دست آوریم.

ظریف تأکید کرد: اروپا در مسیر درستی برای حفظ برجام گام برداشته است اما عملیاتی کردن اقداماتشان برای حفظ برجام بیش از زمانی که خودشان هم فکر می‌کردند، زمان بر بوده است که باید این را هرچه سریع تر اصلاح کنند.

وی افزود: قبل از اینکه تحریم‌ها به مرحله عملیاتی برسند باید اطمینان حاصل کنیم هیچ تأثیری بر منافع ایران نمی‌گذارد. این مساله هم

مهم است که اروپایی‌ها در حوزه تحریم های مربوط به فزات گرانبه‌ای خودرو که اینک اجرایی شده است، اقدامات لازم را انجام دهند تا ایران بتواند از مزایای این برنامه بهره مند شود.

ظریف همچنین در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه «ارزانی‌های سیاسی و اقتصادی با کشورهای طرف برجام مشخصا تحت مدیریت نهاد وزارت خارجه صورت می‌گیرد یا مشترکا از سوی سایر نهادهای دیگری می‌شود؟» گفت: وزارت کشورهای طرف برجام مشخصا تحت مدیریت نهاد وزارت خارجه صورت می‌گیرد یا مشترکا از سوی سایر نهادهای دیگری می‌شود؟» گفت: وزارت کشورهای طرف برجام مشخصا تحت مدیریت نهاد وزارت خارجه صورت می‌گیرد یا مشترکا از سوی سایر نهادهای دیگری می‌شود؟» گفت: وزارت کشورهای طرف برجام مشخصا تحت مدیریت نهاد وزارت خارجه صورت می‌گیرد یا مشترکا از سوی سایر نهادهای دیگری می‌شود؟» گفت: وزارت کشورهای طرف برجام مشخصا تحت مدیریت نهاد وزارت خارجه صورت می‌گیرد یا مشترکا از سوی سایر نهادهای دیگری می‌شود؟» گفت: وزارت

وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به این پرسش که «دولتمردان آمریکا در کنار تلاش‌هایی

که برای متوقف کردن روند اجرای برجام دارند، اقدامات مختلفی را برای مذاکره مستقیم و بی قید و شرط با ایران ارسال کرده اند. جریان های سیاسی داخل کشور خوانش های متفاوتی از چنین درخواستی دارند... برخی معتقدند مذاکره با آمریکا تابلو نیست و نباید راه گفت‌وگو را بست. کشور را بست. نگاه شما به عنوان کسی که تجربه زیادی از مذاکره دوجانبه با مقام های آمریکایی درباره برجام داشته، چیست؟» گفت: ما همیشه از شعار فراتر رفته ایم و عمل کرده ایم. پیش از این، مذاکره با آمریکا را با اجازه مقامات عالی نظام شروع کردیم و بیشترین مذاکره با آمریکا را داشتیم. مذاکراتی که در سال‌های ۹۲ تا همین اواخر و قبل از خروج آمریکا از برجام بین ایران و آمریکا صورت گرفته بی سابقه بوده است. وزیر خارجه آمریکا رکورد حضور خود از آمریکا را در مذاکراتی که با ایران داشت، شکست. در تاریخ کوتاه این اندازه طولانی مدت برای یک مذاکره خارج از کشور نبوده است.

وی افزود: اعتماد نسبت به آمریکا به خصوص دولت جدید این کشور که موضوعیت نداشته و هیچکس در دنیا به آنها اعتماد ندارد، ولی چقدر می‌توان مطمئن بود که وقتی شما به نتیجه‌ای رسیدید این نتیجه‌اعمال می‌شود. اکنون توافقی داریم که همه دنیا معتقد است، توافق خوبی است،

سازوکار نظارتی دارد چنانکه آژانس انرژی اتمی ۱۲ بار گزارش داده و این توافق کاملا از سوی ایران اجرا شده است.

ظریف ادامه داد: خط چه مشکلی وجود داشت که آمریکایی‌ها از این توافق کنار کشیدند؟ اگر صرفا قرار باشد که تمایلات لحظه ای افراد و یا فشارهای گروه های فشار، خط مشی سیاسی کشوری را تعیین کند دیگر چه نیازی به مذاکره است. انجام مذاکره نیازمند ملزوماتی است که باید به آن توجه جدی شود و جمهوری اسلامی هیچ وجود ندارد، یعنی ترامپ اعلام می‌کند مذاکرات به آن توجه جدی شود و جمهوری اسلامی هیچ وقت کشوری نبوده است که مذاکره را رد کند اما مذاکره باید شرایط خودش را داشته باشد.

وی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه «مذاکره مستقیم با ایران از سوی چند شرط ناممکن مفید می‌شود... این تناقض ها نشان دهنده چیست؟» گفت: در هیات حاکمه آمریکا پیرامون این موضوع وحدت نظر و توافق وجود ندارد، یعنی ترامپ اعلام می‌کند مذاکرات بدون قید و شرط و بعد با فاصله دو ساعت از اعلام او، وزیر خارجه آمریکا سه شرط تحقق نشدنی برای مذاکره اعلام می‌کند.

درخواست برای مذاکره

شاید یک نمایش تبلیغاتی محسوب شود

ظریف اظهار داشت: در غیاب این شرایط، درخواست برای مذاکره شاید یک نمایش تبلیغاتی محسوب شود و حتما نخبگان سیاسی کشور، روشنفکران جامعه و مردم ایران توقع ندارند که برابر هر نمایش تبلیغاتی عکس العمل نشان دهند، باید همه حرکت‌ها را با هم بررسی کنیم و به تناسب واقعیات و منافع ملی عکس العمل نشان دهیم.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش مبنی براینکه «آیا هشتادری که رئیس جمهوری درباره اقدام احتمالی ایران مبنی بر قطع صادرات نفت سایر کشورها از تنگه هرمز در صورت عملیاتی شدن تحریم های نفتی آمریکا مطرح کردند در چارچوب مواجعه با این جنگ روانی بود؟» گفت: آنچه اعلام کردیم این بود که علاقه‌مند به حفظ امنیت و ثبات در منطقه هستیم و تعهد و علاقه ما ن به این موضوع را پیش از این در پذیرش در بند هشتم قطعنامه ۵۹۸ در مورد امنیت منطقه ای که بر اساس پیشنهاد ایران بود، مقابله با داعش و افراط گرایی در منطقه، طرح پیشنهاد مجمع گفت و گوهای منطقه ای در خلیج فارس و ایجاد منطقه قوی‌تر نشان دادیم، یعنی ثابت کرده ایم که در کنار تامین امنیت منطقه به امنیت تک اجزای این منطقه هم پایبند هستیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: اگر آمریکایی‌ها بخواهند این خیال خام و غیرممکن را در ذهنشان بپرورانند حتما باید عواقب آن را هم بدانند چرا که نمی‌توانند فکر کنند که ایران نفت صادر نکند و دیگران صادر کنند. البته وقوع چنین موقعیتی، بسیار بعید و تقریبا ناممکن است و یقین داریم هم همسایگان و هم تولیدکنندگان نفت و هم کسانی که امنیت اقتصادی شان به اینان نفت بستگی دارد، مانع از این خواهند شد که آن شرایط رخ جد دهند.

در ادامه بررسی روابط تهران–دوشنبه

علت اصلی سردی روابط تاجیکستان و ایران چه بود؟

پس از این وقایع، کم کم نهادهای فرهنگی ایران در تاجیکستان یکی پس از دیگری بسته شدند. در ابتدا، کمیته امداد امام خمینی و پس از آن رازینی فرهنگی و دفتر اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به بهانه‌های مختلف تعطیل شدند.

این سردی در روابط ایران و تاجیکستان توجه کارشناسان مسائل آسیای مرکزی را به خود جلب کرد و تحلیل‌های متعددی در مدت حدوداً یک سال سفیری پول‌های بابک زنجانی تا دخالت عربستان سعودی و حمایت ایران از حزب نهضت اسلامی تاجیکستان.

چهره‌های وابسته به مراکز صهیونیستی از سال ۲۰۱۰ عامل اصلی تیرگی روابط ایران و تاجیکستان بوده است. از سال ۲۰۱۱ که سفیر غیرمقیم اسرائیل در تاجیکستان، «حلیل نیومن» به دوشنبه آمد و دیدارهای زیادی با مسئولین تاجیک داشت، بنیان‌های فعالیت‌های ضدایرانی در تاجیکستان نیز بنا نهاده شدند. در این دوره اسرائیل با گسترش افراد و چهره‌های نزدیک به خود در نهادهای تاجیکستان از جمله مرکز تحقیقات استراتژیک و کمیته دولتی امنیت ملی طرح و برنامه‌های ایران‌هراسی در دوشنبه را آغاز کرد.
 تسنیم

دیده‌سانسی

اخبار

اقدامات اروپا علیه تحریم‌های ایران

تنها روی کاغذ خوب است قانونگذار بلژیکی معتقد است که اقدامات اتحادیه اروپا برای مقابله با اقدام غیرقانونی آمریکا جهت بازگرداندن تحریم‌ها علیه مردم ایران، سبب نمی‌شود که شرکت‌های اروپایی به ادامه منراودات با تهران تشویق شده و به کار در ایران ادامه دهند.

"الدو کارکاسی" گفت: (اقدامات اتحادیه اروپا) روی کاغذ خوب هستند اما مدیران شرکت‌های فعال در بازار ایران را با یک انتخاب سخت مواجه می‌کند: اطاعت از دستور آمریکا یا اطاعت از اتحادیه اروپا.

قانونگذار بلژیکی ادامه داد: این انتخاب به سرعت انجام خواهد شد. خود من در گذشته سابقه مدیریت در شرکت‌های بزرگ فناوری را دارم، یک شرکت چنین ریسک‌هایی را قبول نخواهد کرد. شرکت‌ها ایران را ترک خواهند کرد و ابتدا بزرگترین شرکت‌ها این کار را خواهند کرد.
 فارس

اخراج کارکنان شرکت دانمارکی

به دلیل تحریم‌های ایران یک شرکت دانمارکی که در زمینه تولید کاتالیزورهای صنعتی فعالیت می‌کند اعلام کرده محسور به تعدیل ۲۰۰ نفر از کارکنانش به دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ایران است.

شرکت دانمارکی "هالدور تویسو" در بیانیه‌ای گفته احیای تحریم‌های آمریکا شرایط را برای مشتریان این شرکت، جهت تأمین مالی پروژه‌های خود در ایران «بسیار دشوار» کرده است. «بیسرن کلاوزن»، مدیر عامل این شرکت در بیانیه‌ای تصریح کرده است: «می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که تویسو، همچنان یک شرکت رقابتی با ظرفیت‌های قابل توجه برای رشد باقی خواهد ماند.» وی اضافه کرد: بنابراین، با توجه به وضعیت فعلی، متأسفانه باید با بعضی از همکارانمان خداحافظی کنیم.
 ایستا

ایران در تمام بحرانها کنار عراق ایستاد

رئیس جرایم حکمت ملی عراق اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران عمق استراتژیک عراق است و از همه می‌خواهم که در این بحران کنار جمهوری اسلامی ایران بایستند و این کشور را یاری کنند. سید عمار حکیم در جلسه هفتگی خود که در آن عده‌ای از نخبگان در نمایندگان و مسئولین جریان الحکمه حضور پیدا کردند، گفت: جمهوری اسلامی ایران در معرض فشار و تحریم و حمله‌ای است که اقتصاد و نظام سیاسی آن را هدف قرار داده است؛ از همه می‌خواهم که در این بحران کنار جمهوری اسلامی ایران بایستند و این کشور را یاری کنند. وی افزود: در این بحران عراق باید "راه تنفسی" برای جمهوری اسلامی ایران باشد؛ وظیفه دینی و اخلافی ما مسئولان کنار جمهوری اسلامی ایران می‌باشد چرا که این کشور در کلیه بحرانها کنار ما ایستاد، ما به‌عنوان سیاستمداران عراق باید نقش خود را در راستای نزدیک کردن رویکردها و کاهش فشار با همکاری جامعه بین الملل و جمهوری اسلامی ایران به‌بهترین نحو ایفا کنیم.

وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران عمق استراتژیک عراق است و حدود ۱۳۰۰ کیلومتر مربع مشترک با این کشور داریم همچنین منافع و رابطه‌ها و وابستگی‌هایی با هم داریم که امکان ندارد به آن بی‌توجه بود، ما مطمئن هستیم که جمهوری اسلامی ایران با توجه به حکمت و هوشمندی رهبر آن بر این بحران فائق خواهد آمد. وی تصریح کرد: گمان نمی‌کنم که جمهوری اسلامی ایران میلی به جنگ داشته باشد، آمریکا و منطقه نیز جنگ را به‌منفع خود نمی‌بینند.
 تسنیم

دفاع چین از روابط تجاری‌اش با ایران

وزارت امور خارجه چین با دفاع از روابط تجاری این کشور با ایران تأکید کرد که روابط اقتصادی میان تهران و پکن آزاد، شفاف و قانونی است.

پس از آن‌که رییس‌جمهور ایران اعلام کرده، برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران را عملی کرد، وزارت امور خارجه چین با انتشار بیانیه‌ای یادآور شد که روابط تجاری پکن با تهران آزاد، شفاف و قانونی است.

در این بیانیه که در اختیار رویترز قرار گرفته، آمده است: چین به طور قاطعانه با تحریم‌های یک جانبه مخالفت کرده است. روابط تجاری چین با ایران آزاد و شفاف، منطقی، عادلانه و قانونی است و هیچ یک از قطعنامه‌های سازمان ملل را نقض نمی‌کند. وزارت امور خارجه چین همچنین در این بیانیه تأکید کرده است که از حقوق قانونی چین باید محافظت شود. چین که از بزرگترین خریداران نفت ایران به شمار می‌آید و روابط تجاری نزدیکی با ایران، به ویژه در سال‌های اخیر داشته است، در پاسخ به تهدید رییس‌جمهور آمریکا این بیانیه را منتشر کرده است که پس از امضای دستور بازگشت تحریم‌ها علیه تهران گفت که هر که با ایران تجارت کند با آمریکا تجارت نخواهد داشت.
 باشگاه خبرنگاران